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Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze  
i Pracownicy Policji

Przed nami Święta Bożego Narodzenia  
– wyjątkowy czas radości, spotkań w gronie 

najbliższych, refleksji nad kończącym się rokiem, 
i planami na ten nadchodzący.

W imieniu swoim oraz kierownictwa Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku

w ten świąteczny czas pragnę przekazać 
wszystkim Wam życzenia zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

Policjantkom, Policjantom i Pracownikom Policji 
serdecznie dziękuję za dobrą służbę i pracę  

w mijającym roku, przede wszystkim za 
ogromne zaangażowanie w zapobieganie  
i zwalczanie przestępczości, wpływające  

na bezpieczeństwo  
w województwie pomorskim. 

Serdeczne słowa kieruję także do Waszych 
Rodzin, bez których wsparcia i wyrozumiałości 

trudno byłoby wykonywać codzienne obowiązki. 
Zwracam się także do całego środowiska 

policyjnego, szczególnie do tych, którzy w tym 
szczególnym czasie niezawodnie  

pełnić będą służbę.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku …

nadinsp. Andrzej Łapiński

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku

nadinsp. Andrzej Łapiński
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Wraz z grudniowym numerem kwartalnika i wydarzeniami z naszego 
garnizonu, w nadchodzącym przedświątecznym czasie życzymy spo-
kojnych przygotowań do tych najważniejszych i najbardziej lubianych 
Świąt, czasu spędzonego wśród przyjaciół i wszystkiego najlepszego 
w Nowym Roku – pomyślności, awansów, realizacji planów.

Wesołych Świat i Szczęśliwego 2023 Roku!
Zespół redakcyjny

Od redaktora naczelnego

podinsp. Beata Domitrz

Szkolenie policjantów pn. „Małoletni ofiarą przestępstwa 
– identyfikacja i wsparcie” w ramach projektu „POWER ON 
– podniesienie kompetencji Policji w ramach wsparcia ofiar 
przestępstw” finansowane z Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego.

28 października w Hotelu Orle w Gdańsku, zakoń-
czyło się dwudniowe szkolenie pn. „Małoletni ofiarą 
przestępstwa – identyfikacja i wsparcie”. Szkolenie 
zostało zorganizowane przez Wydział Prewencji i Ze-
spół Funduszy Pomocowych Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku w ramach projektu „POWER ON 
Podniesienie kompetencji Policji w zakresie wsparcia 
ofiar przestępstw”, finansowanego z Funduszu Bez-
pieczeństwa Wewnętrznego. Projekt ma charakter 
partnerski, jego liderem jest Komenda Wojewódzka 
Policji w Gdańsku, natomiast partnerami projektu są: 
KWP w Olsztynie, KWP w Szczecinie, Szkoła Policji 
w Pile oraz organizacje Pozarządowe tj: Centrum Praw 
Kobiet Oddział w Gdańsku i Stowarzyszenie Pelikan 
z Gdańska. W szkoleniu uczestniczyli funkcjonariusze 
służby prewencyjnej województwa pomorskiego, za-
chodniopomorskiego, warmińsko-mazurskiego oraz 
zaproszeni goście. 

Szkolenie swoim wystąpieniem otworzył nadinsp. 
Andrzej Łapiński Komendant Wojewódzki Policji 
w Gdańsku, który przywitał uczestników szkolenia 
i odniósł się do celów i zadań projektowych, a przede 
wszystkim do tego, jak ważne jest podnoszenie kompe-
tencji funkcjonariuszy Policji, w tym w kontakcie  z ofia-

rami przestępstw. Następnie głos zabrał insp. Arkadiusz 
Sylwestrzak I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie, który zaznaczył jak ważnym jest 
współdziałanie jednostek Policji na rzecz wzmacniania 
poczucia bezpieczeństwa wśród społeczeństwa.

W szkoleniu uczestniczyło łącznie 80 funkcjonariu-
szy Policji oraz pracowników Policji, zaangażowanych 
w realizację Projektu „Power On- podniesienie kompe-
tencji Policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw”.
kom. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
podkom. Iwona Glińska
KWP Gdańsk
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CENTRUM POMOCY DZIECIOM W GDAŃSKU FUNDACJI DAJEMY DZIECIOM 
SIŁĘ – KOMPLEKSOWE WSPARCIE DLA DZIECI POKRZYWDZONYCH 
PRZESTĘPSTWEM, Z DOŚWIADCZANIEM PRZEMOCY I WYKORZYSTANIA 
SEKSUALNEGO

Wywiad z dr Martą Flis-Świeczkowską koordynato-
rem zespołu interdyscyplinarnego i radcą prawnym 
CPD oraz p. Agatą Milik-Brzezińską psychologiem, 
psychoterapeutą CPD, na temat działalności pla-
cówki i świadczonej tam pomocy przeprowadziła 
asp. sztab. Monika Kaczmarska z Wydziału Pre-
wencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.

Centrum Pomocy Dzieciom w Gdańsku Fundacji 
Dajemy Dzieciom Siłę – kompleksowe wsparcie dla 
dzieci pokrzywdzonych przestępstwem, z doświad-
czaniem przemocy i wykorzystania seksualnego.

18 marca 2022 r. między Komendantem Wojewódz-
kim Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzejem Łapińskim 
a Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę – reprezentowaną 
przez Panią Ewę Kremer – koordynatora Centrum 
Pomocy Dzieciom w Gdańsku, podpisane zostało 
porozumienie w zakresie współpracy dotyczące or-
ganizacji i realizacji wspólnych inicjatyw i działań 
zmierzających do skutecznej pomocy dzieciom, które 
doświadczyły przemocy, wykorzystywania seksual-
nego lub były świadkami poważnych przestępstw 
i innych zdarzeń traumatycznych.

Wywiad z Panią dr Martą Flis-Świeczkowską ko-
ordynatorem zespołu interdyscyplinarnego i radcą 
prawnym CPD oraz Panią Agatą Milik-Brzezińską 
psychologiem, psychoterapeutą CPD, na temat dzia-
łalności placówki i świadczonej tam pomocy prze-
prowadziła asp. szt. Monika Kaczmarska z Wydziału 
Prewencji KWP w Gdańsku.

Czy mogłyby Panie przybliżyć działalność Centrum 
Pomocy Dzieciom w Gdańsku?

Marta Flis-Świeczkowska: Może zacznę od tego, 
że CPD w Gdańsku powstało 3 lata temu. W czerw-
cu świętowaliśmy swoje kolejne urodziny. Celem na-
szego Centrum jest kompleksowa, specjalistyczna 
pomoc dziecku pokrzywdzonemu przestępstwem 
oraz jego rodzicom, opiekunom prawnym. Nasza 
placówka świadczy względem tych dzieci indywidu-
laną pomoc psychologiczną, psychoterapeutyczną, 
psychiatryczną, pomoc prawną i w razie konieczności 
również pomoc medyczną. Nasza placówka została 
wyposażona w pokój przesłuchań, w którym się te-

raz znajdujemy. W związku z czym gdańskie sądy, 
i nie tylko, mogą korzystać z naszych pomieszczeń 
i przesłuchiwać w przyjaznych warunkach dzieci po-
krzywdzone przestępstwem.

Agata Milik-Brzezińska: Warto podkreślić, że pra-
cujemy w sposób interdyscyplinarny, oznacza to, że 
wśród naszych specjalistów możemy znaleźć oprócz 
najliczniejszej grupy psychologów - psychoterapeu-
tów, dwóch prawników, lekarza psychiatrę, koordy-
natora naszego Centrum oraz pracowników pierw-
szego kontaktu. Zadaniem pracowników pierwszego 
kontaktu jest zbieranie zgłoszeń przychodzących, 
zapisywanie ich i koordynowanie dalszych prac ze-
społu nad nimi – osoby te stanowią bardzo ważną 
częścią naszego zespołu. Jeśli zaistnieje taka potrze-
ba, współpracujemy też z innymi profesjonalistami, 
takimi jak pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni 
czy kuratorzy.

Wspomniała Pani o miejscu przesłuchań dla dzie-
ci. Czym jest takie miejsce, czym jest taki pokój 
przesłuchań?

Marta Flis-Świeczkowska: Pokój przesłuchań, który 
znajduje się w naszym Centrum, spełnia wszelkie wy-
magania określone w rozporządzeniu. Tak naprawdę 
pokój przesłuchań składa się z dwóch pomieszczeń. 
Jedno pomieszczenie to jest to miejsce, gdzie dziecko 
jest faktycznie, przez sąd z udziałem biegłego psy-
chologa przesłuchiwane. Pokój ten jest wyposażony 
w kamery, sprzęt zbierający i nagrywający dźwięk. 
Jest to bardzo przyjazne pomieszczenie, w którym 
myślę, że każde dziecko może poczuć się komforto-
wo i bezpiecznie. Drugie pomieszczenie, czyli tzw. 
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pokój techniczny, w którym podczas przesłuchania są 
obecne pozostałe osoby, które nie biorą bezpośred-
niego udziału w przesłuchaniu. Mam tu na myśli pro-
tokolanta, prokuratora, obrońcę, pełnomocnika czy 
czasami też kuratora procesowego dziecka. Sprzęt, 
którym dysponujemy w naszym Centrum, jest sprzę-
tem nowoczesnym, nowej generacji, składającym się 
z dwóch kamer. Jedna kamera zbiera obraz z całego 
pomieszczenia, a drugą kamerą można manipulować 
z pokoju technicznego. W sytuacji, kiedy na przykład 
małe dzieci lubią się przemieszczać, zmieniać swoją 
pozycję, można tą kamerą z pokoju technicznego 
podążać za dzieckiem, tak aby na nagraniu była wi-
doczna jego mimika, czy też emocje.

Tutaj w Centrum zajmujecie się Państwo właśnie 
przygotowywaniem dzieci do przesłuchań. Jaka 
jest procedura przyjęcia takiego dziecka? 

Agata Milik-Brzezińska: To może powiemy 
o dwóch rzeczach. Po pierwsze o tym, jakie są pro-
cedury, po drugie na czym polega to przygotowanie.

Marta Flis-Świeczkowska: Zacznijmy od tego, że 
nasza oferta dedykowana jest dzieciom do 18-go 
roku życia, które doświadczyły przemocy, w tym 
wykorzystywania seksualnego. Jesteśmy specjali-
stycznym ośrodkiem, dlatego też pomagamy dzie-
ciom, które są już uczestnikami procedury karnej, 
które uczestniczą w tej procedurze w charakterze 
pokrzywdzonego bądź świadka, czyli wtedy, kiedy 
Prokuratura czy też Policja zostały zawiadomione 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Najczęściej 
procedura przyjęcia do naszego ośrodka wygląda 
w ten sposób, że dzwonią do nas rodzice bądź opie-
kunowie prawni dziecka. Podczas takiego zgłoszenia 
pracownik pierwszego kontaktu używając kwestio-
nariusza, zbiera potrzebne i niezbędne informacje 
do tego, aby móc udzielić temu rozmówcy adekwat-
nej pomocy, czyli na przykład pokierować w inne 
miejsce lub przyjąć zgłoszenie i przekazać sprawę 
do naszego zespołu specjalistów, który pochyli się 
nad tym, czy ta sprawa kwalifikuje się do naszego 
ośrodka, czy możemy temu dziecku pomóc. Warto 
pamiętać, że przyjmujemy dzieci, które są po prze-
słuchaniu. W wyjątkowych sytuacjach zagrożenia 
zdrowia bądź życia dziecka, jest możliwy kontakt 
z psychologiem, psychoterapeutą przed przesłucha-
niem, natomiast docelowo przyjmujemy dzieci, które 
są już po przesłuchaniu i są w procedurze karnej. 

Agata Milik-Brzezińska: Warto podkreślić, że waż-
ny jest też ten pierwszy moment rozeznawania sy-
tuacji, kiedy po zgłoszeniu możemy mieć kontakt 
z rodzicem, który jest niekrzywdzący, z którym my 
jako psychologowie czy psychoterapeuci, możemy 
porozmawiać podczas pierwszych spotkań. I to jest 
taki moment, w którym rozeznajemy głębiej sprawę. 
Ustalamy co w danym momencie dla dziecka jest 
potrzebne, co jest istotne. Czy powinniśmy zapro-
ponować proces wsparcia psychologicznego, proces 
psychoterapii, działania interwencyjne. Sprawdzamy 
również, czy jest bezpieczne w danym momencie 
i czy to jest moment na przygotowanie do przesłu-
chania. Kiedy dowiadujemy się, że dziecko jest przed 
przesłuchaniem, proponujemy możliwość skorzysta-
nia z takiego przygotowania przed przesłuchaniem 
zarówno dla rodzica jak i dla dziecka.

Marta Flis-Świeczkowska: Co ważne, żeby skorzy-
stać z przygotowania do przesłuchania nie trzeba być 
naszym klientem. Niejednokrotnie zdarza się tak, że 
to właśnie najpierw spotykamy się z dzieckiem i ro-
dzicem, i przygotowujemy do przesłuchania. Następ-
nie po czynności przesłuchania dziecko z rodzicem 
do nas wraca, już jako klient, któremu będziemy 
udzielać pomocy psychologicznej. Może dopowiem 
też, żeby nie było wątpliwości, że to spotkania - przy-
gotowania do przesłuchania - mają charakter czysto 
edukacyjny. Ich celem jest przygotowanie dziecka 
i rodzica do tej czynności. Psycholog tłumaczy czym 
jest przesłuchanie, jak będzie ono przebiegało, kto 
będzie w nim uczestniczył, jakie dziecko ma upraw-
nienia w trakcie tej czynności. Poza tym informu-
je dziecko o rzeczach bardzo technicznych np., że 
będą chusteczki czy toaleta. Nie są poruszane treści 
dotyczące sprawy, w zakresie której dziecko będzie 
przesłuchiwane.

Agata Milik-Brzezińska: Takie przygotowanie do 
przesłuchania jest przeprowadzane przez specjali-
stę, który jest wykształcony, który spełnia wszyst-
kie wymogi, żeby móc przeprowadzić dziecko przez 
wszystkie procedury, które się odbywają.

Wydaje mi się, że warto wspomnieć, że cała świad-
czona przez Państwa pomoc jest nieodpłatna.

Marta Flis-Świeczkowska: Tak, wszelką pomoc 
jaką świadczymy, a tak naprawdę tych różnych 
działań przez 3 lata było mnóstwo, to są działania 
nieodpłatne. Bez względu, czy jest to pomoc psy-
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chologiczna, psychiatryczna, czy pomoc prawna, 
klienci nie uiszczają żadnej opłaty. Można jedynie 
nas wspierać darowiznami. Na stronie Fundacji moż-
na znaleźć informacje, na jaki numer konta można 
wpłacić darowiznę czy też przekazać 1% podatku. 
Pomagamy dzieciom nie tylko tym, które są z terenu 
Gdańska czy też z powiatu gdańskiego. Pomagamy 
wszystkim dzieciom, które się do nas zgłoszą. Mamy 
sporo klientów z okolic Elbląga czy też Słupska, czy 
nawet z Bydgoszczy. Czasami osoby przekierowuje-
my do Starogardu Gdańskiego, gdzie też Fundacja 
ma swoją placówkę, bo tam po prostu dla niektórych 
jest bliżej. Świadczymy pomoc wszystkim dzieciom, 
które tego potrzebują i spełniają te kryteria, o któ-
rych wspomniałyśmy wcześniej, a które kwalifikują 
je do naszej pomocy. W sytuacji, gdy tych kryteriów 
nie spełniają, to też jako zespół pochylamy się nad 
sprawą i szukamy takiego miejsca, gdzie tę pomoc 
dziecko będzie mogło uzyskać.

Oprócz tych działań, które Panie wymieniły, czy 
Fundacja prowadzi jeszcze inną działalność?

Agata Milik-Brzezińska: Centra Pomocy Dzieciom 
Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę między innymi można 
znaleźć w Warszawie, Starogardzie Gdańskim i tutaj 
w Gdańsku. Oprócz tych działań, o których już wspo-
mniałyśmy charakterystycznych dla CPD, Fundacja 
podejmuje szereg innych inicjatyw.

Marta Flis-Świeczkowska: Fundacja podejmuje 
bardzo dużo działań i pozyskuje na te cele liczne 
środki. Warto podkreślić, że Fundacja prowadzi już 
od lat Telefon Zaufania Dla Dzieci i Młodzieży 116 111, 
który działa całodobowo, 7 dni w tygodniu. Dzieci 
faktycznie bardzo licznie korzystają z tej możliwo-
ści wsparcia, co pokazuje zasadność działanie tego 
telefonu. Drugi nasz telefon to 800 100 100, pod 
który mogą dzwonić rodzice oraz nauczyciele, jeżeli 
mają wątpliwości, co do bezpieczeństwa dzieci, co 
do ich objawów - czy objawy faktyczne są niepo-
kojące i mogą świadczyć o tym, że dziecko było 
krzywdzone. Poza tym Fundacja tworzy najróżniejsze 
rodzaje materiałów edukacyjnych, między innymi 
dotyczące bezpieczeństwa w Internecie, hejtu, wy-
miaru sprawiedliwości przyjaznego dzieciom, czy też 
czynności przesłuchania. Nasze najnowsze materiały 
dotyczą kuratora procesowego i wyjaśniają kim jest 
ta osoba i w czym może dziecku pomóc. Wszystkie 
materiały są dostępne na platformie edukacyjnej 
Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Wystarczy w prze-
glądarkę wpisać „edukacja fdds” i pierwsza strona, 
która nam się wyświetli, to jest właśnie ta platfor-

ma. Tych materiałów jest naprawdę niezliczona ilość. 
Każdy, czy to rodzic, specjalista, czy funkcjonariusz 
Policji, mogą z nich skorzystać. Poza tym prowadzi-
my też liczne projekty. Mojemu sercu najbliższy jest 
„Wymiar sprawiedliwości przyjazny dziecku”. Jest to 
projekt dwuletni, na który Fundacja pozyskała środki 
i realizujemy go w różnych obszarach. Stworzyliśmy 
kampanie medialną, ulotki o kuratorze, o których 
wcześniej wspomniałam. Z tych środków finansowa-
ne są też konsultacje prawne. Dzięki temu projektowi 
mamy również środki na szkolenia dla policjantów, 
kuratorów procesowych, adwokatów, radców praw-
nych i innych specjalistów.

Agata Milik-Brzezińska: Jeszcze sobie pomyśla-
łam, bo mówimy tak ogólnie o Fundacji, żeby wrócić 
do tego, co jeszcze jest ważne, jeśli chodzi o Centrum 
Pomocy Dzieciom. Chciałaby podkreślić, że oprócz 
wsparcia dla dzieci, wspieramy też rodziców. Przede 
wszystkim wspieramy dając wsparcie psychologicz-
ne, psychoedukacyjne, czy poprzez grupy wsparcia. 
Czasami dany rodzic może potrzebować własnej psy-
choterapii i wtedy albo korzysta z takiej pomocy 
poza naszym ośrodkiem albo w rzadszych przypad-
kach ma możliwość skorzystania z takiej pomocy 
w naszym Centrum. W CPD skupiamy się raczej na 
tym, żeby wspierać rodziców niekrzywdzących. Chce-
my im pomóc zobaczyć dziecko, w jakiej sytuacji 
ono się znajduje, nie tylko poprzez nasze wsparcie 
dla niego, ale też poprzez wsparcie rodzica, żeby 
ten rodzic też był wsparciem dla dziecka w trudnej 
sytuacji. Oprócz tego mamy kontakt ze specjalistami 
spoza Centrum i umożliwiamy im w razie potrzeby 
konsultacje wsparciowe, psychoedukacyjne z człon-
kami naszego zespołu. Czyli, jeżeli specjalista ma 
jakieś wątpliwości, co do tego, co dalej powinno się 
zadziać w sytuacji, kiedy dziecko jest krzywdzone, 
czy ma jakieś wątpliwości, jak powinien je wspierać, 
czy jak powinno się wspierać psychologicznie czy 
prawnie….

Marta Flis-Świeczkowska: …czy interweniować, 
czy powinien zawiadomić czy też nie. Czy na przy-
kład dane zachowania dziecka już mogą świadczyć 
o tym, że dziecko było skrzywdzone. W razie takich 
wątpliwości, jak najbardziej może się do nas na taką 
konsultacje psychologiczną czy prawną umówić. My 
spróbujemy mu pomóc odpowiedzieć na pytanie, co 
teraz powinno się zadziać.

Agata Milik-Brzezińska: Staramy się trafiać nie 
tylko bezpośrednio właśnie do tych osób potrzebu-
jących, które zgłaszają się do nas jako klienci, ale też 
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do tych specjalistów czy placówek, które też mają 
kontakt z takimi osobami.

Czy nawet, jak Pani wspomniała o szkoleniu poli-
cjantów, które się odbędzie. Ważne, żeby policjant 
mógł rozpoznać, czy rzeczywiście w tym domu temu 
dziecku coś się dzieje i ewentualnie zareagować…

Marta Flis-Świeczkowska: I też, żeby wiedział, jak 
w tej konkretnej sytuacji, w tym domu ma się zacho-
wać. Chodzi o to żeby swoją postawą, zachowaniem 
w tej trudnej sytuacji, nie skrzywdził dziecka, a je 
wsparł oraz żeby wsparł rodzica niekrzywdzącego 
w podążaniu dalej za interwencją.

Agata Milik-Brzezińska: Ważne, żebyśmy wspólnie 
mogli tworzyć taką bezpieczną sieć dla osób, które 
tego potrzebują.

Marta Flis-Świeczkowska: Ze swojej strony zachę-
camy Państwa do tego, żeby wszelkich klientów, 
którzy mogą skorzystać z naszej pomocy, czy to ze 
wsparcia psychologicznego, czy to z przygotowania 
do przesłuchania, do nas kierowali. Czekamy na każ-
dego potrzebującego wsparcia. Z wielką przyjemno-
ścią pomożemy. 

Warto wspomnieć, że policjanci podczas wykony-
wania czynności służbowych przekazują, czy to 
dzieciom czy ich rodzicom, opiekunom prawnym, 
właśnie takie informacje czy ulotki na temat, gdzie 
mogą takiej pomocy od Państwa uzyskać, czyli tu-
taj w Centrum Pomocy Dzieciom w Gdańsku, przy 
ul. Jana Uphagena 18.

Marta Flis-Świeczkowska: I za to bardzo dzięku-
jemy.

Dziękuję Paniom bardzo za rozmowę. Życzę dal-
szych sukcesów, aby nasze porozumienie pomiędzy 
Komendantem Wojewódzkim Policji w Gdańsku 
a Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę przynosiło dalsze 
efekty oraz żeby dzieci, które potrzebują pomocy, 
zawsze mogły tą pomoc uzyskać. Bardzo dziękuję.

Rozmowę można odsłuchać na stronie internetowej pomor-
skiej Policji (https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informa-
cje/wiadomosci/115474,Centrum-Pomocy-Dzieciom-w-Gdans
ku-Fundacji-Dajemy-Dzieciom-Sile-kompleksowe-wspa.html)
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Wrześniowe konferencje o czynach 
suicydalnych
WYZWANIA DLA SAMORZĄDÓW W ASPEKCIE CZYNÓW SUICYDALNYCH 
WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY

13 września w Sali Teatralnej Wydziału Filologicz-
nego Uniwersytetu Gdańskiego odbyła się Konfe-
rencja pn. „Wyzwania dla samorządów w aspekcie 
czynów suicydalnych wśród dzieci i młodzieży”, 
której organizatorem byli dr Iwona Wieczorek Dy-
rektor Narodowego Instytutu Samorządu Teryto-
rialnego oraz nadinsp. Andrzej Łapiński Komen-
dant Wojewódzki Policji w Gdańsku. Honorowym 
patronatem konferencję objął p. Dariusz Drelich 
Wojewoda Pomorski oraz p. Mieczysław Struk Mar-
szałek Województwa Pomorskiego.

Konferencja adresowana była do przedstawicieli 
władz samorządowych województwa pomorskiego, 
edukacji i nauki, służby zdrowia, sądów, instytucji 
pomocowych oraz komendantów miejskich/powia-
towych Policji.

Wykład wprowadzający do konferencji „Samo-
bójstwo jako problem globalny” poprowadził prof. 
Brunon Hołyst, Prezes Polskiego Towarzystwa Suicy-
dologicznego, który w czasie konferencji otrzymał 
honorowe wyróżnienie w postaci „BURSZTYNOWEGO 
GRYFA” za zaangażowanie w pracę na rzecz bezpie-
czeństwa i porządku publicznego.

W dalszej części konferencji insp. Krzysztof Koze-
lan I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku, wygłosił wykład na temat czynów suicy-
dalnych wśród dzieci i młodzieży do 18 roku życia.

Tematyka dotycząca działań na rzecz zapobiega-
nia samobójstwom wśród dzieci i młodzieży oraz 
współpracy samorządowej w zakresie prewencji za-
chowań suicydalnych wśród dzieci i młodzieży za-
prezentowana została również przez zaproszonych 
gości, którzy przedstawili następujące zagadnienia: 
„Nastolatek w kryzysie. Objawy, których nie wolno 
lekceważyć” – dr Marcin Szulc, prof. Uniwersytetu 
Gdańskiego, „Projekt Lepsza Przyszłość. Przeciwdzia-
łanie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży” 
– dr n. ekon. Mariusz Kaszubowski Dyrektor Woje-
wódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Gdańsku, 
„Jesteśmy razem! Przykłady zintegrowanych działań 
zapobiegających zachowaniom presuicydalnym i su-
icydalnym dzieci i młodzieży” – p. Małgorzata Bielang 
Pomorski Kurator Oświaty, „Wspomaganie placówek 
w zakresie działań interwencyjnych” – z ramienia 
Starosty Słupskiego p. Pawła Lisowskiego wykład 
wygłosiła p. Jolanta Kamińska Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku, „Strategie 
Powiatu Starogardzkiego w zakresie przeciwdziała-
nia zachowaniom suicydalnym dzieci i młodzieży” 
– z ramienia Starosty Starogardzkiego p. Kazimierza 
Chyły wykład wygłosiła Pani Iwona Lewandowska 
pedagog specjalny Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Starogardzie Gdańskim.
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W trakcie konferencji podpisane zostało porozu-
mienie pomiędzy p. Dariuszem Drelichem Wojewodą 
Pomorskim, dr Iwoną Wieczorek Dyrektorem Naro-
dowego Instytutu Samorządu Terytorialnego oraz 
nadinsp. Andrzejem Łapińskim Komendantem Wo-

jewódzkim Policji w Gdańsku, dotyczące współpracy 
w zakresie zapobiegania czynom suicydalnym.
asp. sztab. Monika Kaczmarska 
KWP Gdańsk

OBLICZA SUICYDOLOGII – PROBLEMTYKA SAMOBÓJSTW  
W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM

15 września pomorscy policjanci byli słuchaczami 
i prelegentami podczas konferencji „Oblicza Su-
icydologii”. Celem konferencji było m.in. dotarcie 
do grona związanego zawodowo z zagadnieniem 
profilaktyki samobójstw, ale również ogólne roz-
powszechnianie wiedzy i podnoszenie świadomości 
w tej sferze. Organizatorami tego wydarzenia była 
Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku oraz Wyż-
sza Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Gdyni, a jej głównym partnerem 
to Miasto Gdynia.

W spotkaniu uczestniczył I Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Polciji w Gdańsku insp. Krzysz-
tof Kozelan oraz policjanci pomorskiego garnizonu. 
Członkami Komitetu honorowego konferencji byli 
dr Wojciech Szczurek Prezydent Miasta Gdynia, nad-
insp. Andrzej Łapiński Komendant Wojewódzki Policji 
w Gdańsku  oraz dr Tomasz Białas Rektor Wyższej 
Szkoły Administracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskie-
go w Gdyni. Partnerem głównym konferencji było 
Miasto Gdynia. 

Celem konferencji było m.in. dotarcie do szero-
kiego grona odbiorców, zwłaszcza związanych za-
wodowo z zagadnieniem profilaktyki samobójstw, 
w tym przedstawicieli placówek pomocowych/ kry-
zysowych, edukacyjnych oraz przedstawicieli służb 
mundurowych, a dzięki temu podniesienie poziomu 
świadomości w zakresie problematyki samobójstw 
i rozpowszechnienie wypracowanych praktyk w za-
kresie profilaktyki czynów samobójczych. W kon-
ferencji udział wzięli przedstawiciele służb mundu-
rowych oraz instytucji współpracujących w danym 
zakresie z pomorską Policją.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział 
w konferencji i wyrażamy nadzieję, że wydarzenie 
to przyczyni się do niesienia pomocy osobom w kry-
zysie jeszcze lepiej i skuteczniej. 
st.post. Iwona Borkowska
KWP Gdańsk
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Nel – nowy pies policyjny  
w Starogardzie Gdańskim
Do starogardzkiej jednostki Policji dołączył kolejny 
funkcjonariusz. Tym razem jest to 15-miesięczny 
owczarek belgijski, który wabi się Nel. Jego opie-
kunem jest sierż. Zbigniew Skiba. Policjant i jego 
czworonożny przyjaciel ukończyli właśnie specja-
listyczne szkolenie w Sułkowicach i rozpoczynają 
teraz wspólną służbę na Kociewiu.

We wrześniu, półtoraroczny owczarek belgijski, 
wspólnie ze swoim przewodnikiem, ukończyli szko-
lenie w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. 
Przez ponad 5 miesięcy sierż. Zbigniew Skiba uczył 
swojego psa między innymi wyszukiwania zapachu 
narkotyków, posłuszeństwa oraz sprawnego poko-
nywania przeszkód. Przewodnik i jego czworonożny 
partner nauczyli się doskonale współpracować i stwo-
rzyli zgrany duet. Zdobyte na szkoleniu umiejętności 
i wzajemne zaufanie wykorzystywać będą teraz w co-
dziennej służbie na terenie powiatu starogardzkiego.

Psy służbowe pełnią w Policji bardzo ważną rolę. 
Patrolują ulice, biorą udział w interwencjach i zabez-
pieczaniu imprez masowych, zatrzymują groźnych 
przestępców, szukają osób zaginionych. Mają umie-
jętności, których ludziom brakuje, a które potrzebne 
są w policyjnym fachu. Wyszukują zapachy ładunków 

wybuchowych, narkotyków i broni, potrafią też wy-
szukać zapach zwłok ludzkich na lądzie i w wodzie. 
Psy służbowe muszą być w gotowości każdego dnia, 
często pracując w ekstremalnych warunkach.

Nel, to pierwszy pies służbowy sierż. Zbigniewa 
Skiby. Jak mówi policjant, już podczas szkolenia po-
między nim a czworonogiem wytworzyła się mocna 
więź. Nel, jak przystało na owczarka belgijskiego, 
jest tytanem pracy. Uwielbia również bawić się ze 
swoim panem. Doskonale odróżnia pracę od czasu 
na zabawę. Jest psem bardzo energicznym, a jed-
nocześnie jest posłuszna i konsekwentna. Zdaniem 
policjanta, przewodnik powinien mieć zaufanie do 
swojego czworonożnego partnera. Pies z kolei po-
winien wyczuwać od przewodnika, że jest dla niego 
najważniejszy. Wtedy istnieje duża szansa na to, że 
efekty ich wspólnej pracy będą zaskakujące.
asp.sztab. Marcin Kunka
KPP Starogard Gdański
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Podinsp. Paweł Mrozowski, policjant od rozwiązywania 
spraw beznadziejnych w 4 odcinku policyjnego podcastu 
opowiada o kulisach swojej pracy w „X”.
Sposób działania policjantów pełniących służbę 
w komendach wojewódzkich, w od wielu lat funkcjo-
nujących zespołach do rozwiązywania przestępstw 
wcześniej niewykrytych, jest dosyć zagadkowy i ta-
jemniczy. Jednak o rozwiązaniu najtrudniejszych, 
najbardziej zawiłych i dotąd nierozwiązanych spraw 
– można dowiedzieć się z mediów. Sprzymierzeń-
cem w ich pracy jest czas, ponieważ to dzięki naj-
nowszym zdobyczom techniki kryminalistycznej, 
pracochłonnej analizie ale również dzięki swojemu 
doświadczeniu, determinacji, pasji i skrupulatności 
uzyskują zaskakujące efekty i wielu „zapomnianych” 
sprawców zostaje skazanych.

Ślady, które zabezpieczone zostały kilkanaście lat 
temu na miejscu przestępstwa poddawane są nowo-
czesnym i innowacyjnym badaniom w laboratoriach 
kryminalistycznych, wyposażonych w sprzęt powstały 
dzięki najnowszym technologiom. Wynikami z ich ana-
liz dysponują śledczy, którzy na nowo zgłębiają akta 
spraw zamkniętych, sięgają po dotąd niestosowane 
metody i doprowadzają do ich rozwiązania. Zatrzy-
manie i skazanie prawomocnym wyrokiem sprawcy, 
który przez wiele lat unika kary za swój czyn, daje 

mocny sygnał nieuchronności odpowiedzialności za 
popełnione czyny i poczucia sprawiedliwości.

Dla podinsp. Pawła Mrozowskiego policjanta z Ze-
społu do Spraw Przestępstw Niewykrytych, który jest 
gościem 4 odcinka Rozmów z blondynką …ale o Po-
licji, tzw. „Archiwum X”, to jak sam mówi: „ostatnia 
nadzieja dla tych, którzy stracili wszelką nadzieję. 
Dla mnie to niestety też ogromna rysa na psychice, 
to rozpacz i żałoba ludzi, którzy stracili najbliższych, 
to sny o tych, których zabito i tym co się wokół tych 
spraw dzieje. To coś co noszę w sobie od wielu lat, to 
miejsca, które zamiast kojarzyć mi się z zabytkami, 
walorami przyrodniczymi, kojarzą mi się tylko ze 
sprawami i nazwiskami ofiar. To również wyzwanie 
i nauka, bo jak okazuje się na kanwie tych starych 
spraw uczymy się korzystając z wszelkich innowacji 
naukowych, to także możliwość poznania wspania-
łych ludzi zajmujących się różnymi dziedzinami nauk, 
którzy dzięki swej pasji i zaangażowaniu wspoma-
gają nas. Archiwum X to obserwatorium, to pole 
do popisu ludzkiego umysłu, sprawdzania własnej 
percepcji i wdrażania idei i, czasem wydawałoby się, 
banalnych pomysłów”.

Numer 44.indd   12Numer 44.indd   12 19.11.2022   19:50:4319.11.2022   19:50:43



13www.pomorska.policja.gov.pl            grudzień 2022 Patrol

Rozmowa z pasjonatem tej pracy, człowiekiem, 
który w każdą sprawę wkłada maksymalne zaanga-
żowanie i cząstkę siebie-policjantem od rozwiązy-
wania spraw beznadziejnych, dostępna na stronie 

pomorskiej Policji w zakładce podcast oraz m.in. na 
platformie Spotify.
mł. asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
Zespół Prasowy
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku

Wszystkim funkcjonariuszom i Pracownikom Policji  
z okazji Świat Bożego Narodzenia składam życzenia  

spokoju w rodzinnym gronie, wśród przyjaciół, radości 
i optymizmu na co dzień, a w nadchodzącym 2023 roku samych pomyślności  

i sukcesów za równo w życiu zawodowym, jaki i prywatnym.

podinsp. Józef Partyka
Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów woj.pomorskiego

W Oddziale Prewencji Policji w Gdańsku służy 
zdobywca tytułów z Mistrzostw Europy i Świata
Sierż. Bartosz Brauer, policjant na co dzień pełniący 
służbę w Oddziale Prewencji Policji w Gdańsku, jest 
utytułowanym zawodnikiem Kickboxingu. Tę dzie-
dzinę sportową trenuje od 2013 roku, natomiast 
funkcjonariuszem pomorskiej Policji jest od grudnia 
2019 roku. Gratulujemy naszemu mundurowemu 
pasji oraz wytrwałości w dążeniu do osiągania naj-
wyższych stopni podium w sportach walki.

Policjant z drugiego plutonu, pierwszej kompa-
nii gdańskiego oddziału prewencji Policji od 9 lat 
jest kickboxerem, który zdobywa liczne tytuły mi-
strzowskie m.in. z Pucharu Świata w Budapeszcie, 
odbywającego się w Słowacji Pucharu Europy, czy 
też Mistrzostw Polski.

Sierż. Bartosz Brauer, od 23 do 25 września tego 
roku, uczestniczył w Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Polski w Kickboxingu Służb Mundurowych 
w Żyrardowie, w których startował w formule kick 
- light + 94 kg. Po dwóch walkach w tych zawodach 
zdobył brązowy medal mistrzostw. Pierwsza, sto-
czona przez naszego policjanta walka z rywalem, 

zakończyła się w trzeciej rundzie przewagą punktową 
przed wymiarowym czasem.

Funkcjonariusz jest również instruktorem kickbo-
xingu ze specjalizacją dla służb mundurowych, dzięki 
czemu, mamy kolejną świetnie wyszkoloną osobę 
w naszych szeregach, której doświadczenie może 
przyczynić się do podnoszenia umiejętności innych 
policjantów.
mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
KWP Gdańsk
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XV edycja Paramedyka
18–22 września 2022 r.

Działania ratunkowe służb w sytuacjach wystąpienia zdarzenia nagłego

Fot. mł. asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk, 
Zespół Prasowy KWP w Gdańsku

okiem fotografa
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